



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

Управление образования и молодежной политики

ПРИКАЗ

от «27» 01 20 20 г.

№ 06/1-01-57

О проведении городских ученических научно-практических конференций учащихся «Ступени» и «Ступеньки» в 2019–2020 учебном году

В целях обеспечения условий для развития на муниципальном уровне системы выявления, развития и поддержки одарённых детей в различных областях исследовательской и проектной деятельности в соответствии с планом работы управления образования и молодежной политики администрации города Рязани и МБУ «Центр мониторинга и сопровождения образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городские ученические научно-практические конференции учащихся «Ступени» и «Ступеньки» (далее - конференции) с 8 февраля по 17 апреля 2020 года.
2. Внести изменения в Положение о городских ученических научно-практических конференций «Ступени» и «Ступеньки», утвержденное приказом начальника управления образования и молодежной политики администрации города Рязани от 29.05.2017 № 04/1-01-393, согласно приложению.
3. Возложить ответственность за организацию и проведение конференций на директора МБУ «ЦМиСО» Т.К. Харькову.
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений провести организационную работу по привлечению обучающихся к участию в конференциях.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Е.В. Пронину

Начальник управления



Д.А. Донсков

Изменения
в Положение о городских ученических научно-практических конференций
«Ступени» и «Ступеньки»

1. В разделе 5. «Организация и проведение»:

- слова « I этап – заочный (срок сдачи материалов - до 12 февраля 2018 года)» заменить словами «I этап – заочный (срок сдачи материалов - до 8 февраля 2020 года);

- слова «не позднее 1 апреля 2017 года» заменить словами «не позднее 1 апреля 2020 года»;

- слова «II этап – очный (12 апреля 2018 г., лицей № 4)» заменить словами «II этап – очный (17 апреля 2020 г., лицей № 4)».

2. В разделе 6. «Общие требования к ученическим исследовательским работам» в пункте 4 слова «7-10 минут» заменить словами «5-7 минут».

3. Исключить раздел 9 «Ярмарка идей».